平成２３年５月吉日
会　員　各　位
静岡県環境ビジネス協議会

会　　長　　大　坪　　檀
平成２３年度総会のご案内
拝啓　時下益々ご健勝のことと大慶に存じ上げます。

日頃より本協議会の業務運営に関しましては、ご協力頂き厚くお礼申し上げます。

さて、下記の日程で平成２３年度総会を開催させて頂きたく存じます。

諸事ご多端のおり、誠に恐縮に存じますが、何卒ご出席賜りますよう 宜しくお願い申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　具
記

１　日　時
平成23年7月1日（金）14：30～17：00
２　場　所
B-NEST静岡市産学交流センター　ペガサート
（静岡市葵区御幸町3番地の21）
３　内　容
（１）　総　会
平成２２年度事業報告、決算報告
平成２３年度事業計画（案）、予算案、役員改選、等

（２）　研究会活動報告

（３）　基調講演
[image: image2.png]

テーマ：「(仮)世界は、石油文明からマグネシウム文明へ」
講　師：矢部　孝　氏

（東京工業大学　大学院理工学研究科　教授）
[image: image3.jpg]T

４　その他
①　総会の出欠については、事務局に6月24日（金）までFAXまたはE-mailにて御連絡下さい
2 ビジネス協議会の運営等も含め、ご意見・ご質問等がありましたら、事務局まで御連絡下さい
3 クールビズでお越しください
裏面あり
会場案内図

静岡県環境ビジネス協議会
事務局：（社）静岡県環境資源協会　行
FAX　054-652-0667
	会　社　名

	住     所
	〒

	T  E  L

	F  A  X

	所属部署

	参加者
氏　名

· 紙節約のため、送付状は不要です。
[image: image1.png]CooLBI1Z

海水からマグネシウムを分離し、燃料電池や発電所で利用。利用後のマグネシウムは太陽光を利用してリサイクルすることで、二酸化炭素を排出しない循環型社会の実現を目指し研究を行っている。脱原発、脱原油が叫ばれる中、安全で枯渇の心配のないエネルギー「マグネシウム」についてお話をいただきます。

【講師プロフィール】

現職は、東京工業大学・大学院理工学研究科・教授。1973年、東京工業大学工学部を卒業後、同大学助手に就任。その後、1981年に大阪大学・レーザー核融合研究センター講師、85年に同助教授、1995年には東京工業大学・教授となり現在に至る。また大学発ベンチャー「株式会社エレクトラ」の代表取締役も兼任。1999年の英国王立研究所200周年記念招待講演を行うなど、数多くの賞を受賞。現在、国際数値流体学会の名誉フェロー、計算力学国際連合の理事など。